
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres
 
ANUNCIO. Aprobación de la relación definitiva de personas admitidas y
excluidas y fecha de examen para proveer una plaza de Técnico/a de
Administración General.
 
 
Resolución de aprobación de la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, así como
fecha para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, en relación al proceso de
selección para proveer una plaza de Técnico/a en Administración General (TAG).
 
Se adjunta en ANEXO texto íntegro de la Resolución.
 

 
Malpartida de Cáceres, 15 de enero de 2024

Alfredo Aguilera Alcántara
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
24

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de enero de 2024

N.º 0012

Pág. 978



 
 

Plaza Mayor, 30. Tlfs. 927 275003 – 927 275201 – Fax 927 276174 
10910 MALPARTIDA DE CACERES (CACERES) 
alcaldia@malpartidadecaceres.es – administracion@malpartidadecaceres.es 
www.malpartidadecaceres.es 

 

 
D. ALFREDO AGUILERA ALCÁNTARA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE MALPARTIDA DE CÁCERES (CÁCERES) 
 
Expirado el plazo de presentación de reclamaciones y/o enmiendas de deficiencias 
subsanables a la relación provisional de personas admitidas y excluidas al proceso de 
selección que se sustancia en el Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres, para proveer una 
plaza de Técnico/a en Administración General (TAG), mediante concurso-oposición, por el 
turno libre, vacante en la Plantilla Orgánica de Personal Funcionario, perteneciente a la 
Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1 y CD24, 
aprobada mediante Resolución de la Alcaldía núm. 0464/2023, de 14 de diciembre y 
publicada en el B.O.P. de Cáceres núm. 0240 de 20 de diciembre de 2023 y en el Tablón de 
Anuncios la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres 
https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es en idéntica fecha. 
 
  En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente de conformidad 
con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local,  
 

HE RESUELTO: 
 
PRIMERO. -  Estimar la reclamación de la solicitante Dª. María de la Ascensión Becerra 
Bulnes, con D.N.I. núm.***3913** presentada, en tiempo y forma en el Ayuntamiento con 
registro de entrada núm.  2023-E-RE-682, de fecha 20 de diciembre de 2023, solicitando 
enmendar el segundo apellido, de tal forma que, constatado el error, se procede a subsanar, 
del siguiente tenor: 

 

Donde dice: 
María de la Ascensión Becerra Núñez 
 
Debe decir: 
María de la Ascensión Becerra Bulnes 
 
SEGUNDO.-  Estimar la reclamación presentada por D. José Carlos Fernández Fernández, 
con D.N.I. núm. ***5016**,  de fecha 28 de diciembre de 2023, registro de entrada 2023-
E-RE-692,  solicitando ser incluido en el listado de admitidos del proceso selectivo, al haber 
realizado la  solicitud de admisión a pruebas selectivas dentro de la fecha establecida, 
concretamente el 31 de octubre de 2023 con núm. de registro en este Ayuntamiento 2023-E-
RE-559, tras comprobar la veracidad de lo expuesto, así como el cumplimiento de los 
requisitos exigidos en las Bases reguladoras, se procede a la subsanación del error, 
incluyéndolo en el listado definitivo de candidatos/as admitidos/as. 

 
TERCERO. -   Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en la cláusula 6.1 de las Bases de 
la Convocatoria, la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, y, en su caso, el motivo 
de la no admisión, del siguiente tenor: 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
24

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de enero de 2024

N.º 0012

Pág. 979



 
 

Plaza Mayor, 30. Tlfs. 927 275003 – 927 275201 – Fax 927 276174 
10910 MALPARTIDA DE CACERES (CACERES) 
alcaldia@malpartidadecaceres.es – administracion@malpartidadecaceres.es 
www.malpartidadecaceres.es 

 

 
ADMITIDOS/AS 

 

Documento de Identidad Aspirante 
***0815** Antón García, Francisco Javier 
***1632** Barrios Lara, Liliana Angelina de Jesús 
***3913** Becerra Bulnes, María de la Ascensión 
***3596** Borja Castañar, Daniel 
***5993** Caldera Antúnez, Diego 
***3928** Caso Fontanez, David 
***2247** Cervigón Panadero, Sara 
***4281** Corrillero Martín, Lourdes 
***4172** De María González, Patricia 
***0358** Domínguez Soto, Cristina Dolores 
***5016** Fernández Fernández, José Carlos 
***3787** Gallego Díaz, Belén 
***8085** Hernández Vergel, Irene 
***5249** Huelga Morán, José Ángel 
***3006** Medina Durán, Sergio 
***4896** Monforte Tena, José 
***0503** Oliva Francés, Isabel 
***1956** Parra Pedrazo, Diego 
***1581** Pérez Mateos, María Belén 
***6985** Rodríguez Jiménez, Iñaki 
***4975** Romero Fernández, Carlos 
***1343** Rosado Barroso, David 
***8233** Sánchez Alonso, Margarita 
***7878** Valencia Pereira, Marta 
***7394** Viejo Carnicero, Francisco Javier 
***5113** Villa Merino, José María 

 

EXCLUIDOS/AS 
 

Documento de Identidad Aspirante Motivo exclusión 
***1321** Fernández Cuenca, Sergio Solicitud extemporánea 

***3351** Oreja Benavides, Cristian No presentar titulación acorde a la 
exigida como requisito de acceso en 
la Cláusula Segunda apartado 1.6 de 
las Bases de la convocatoria. 

 
CUARTO. - Señalar que el día, hora y lugar del comienzo del primer ejercicio 
correspondiente a la Fase de Oposición, descrito en la cláusula 9.1 de las Bases, sea: 

 

 Día: 1 de febrero de 2024. 
 Hora: 10:00 
 Lugar: Casa Municipal de Cultura de Malpartida de Cáceres. 
           Plaza Antonio Plata Mogollón, núm. 5 
           Malpartida de Cáceres (C.P. 10910) 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
24

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de enero de 2024

N.º 0012

Pág. 980



 
 

Plaza Mayor, 30. Tlfs. 927 275003 – 927 275201 – Fax 927 276174 
10910 MALPARTIDA DE CACERES (CACERES) 
alcaldia@malpartidadecaceres.es – administracion@malpartidadecaceres.es 
www.malpartidadecaceres.es 

 

 
QUINTO. - Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres y en 
el Tablón de anuncios de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres, 
cuya dirección es: https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es, sirviendo la misma de 
notificación a efecto de impugnaciones y recursos. 
 

En Malpartida de Cáceres, a fecha de la firma electrónica. 
 

El Alcalde, 
Fdo. Alfredo Aguilera Alcántara 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
24

2
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de enero de 2024

N.º 0012

Pág. 981


		2024-01-16T13:07:30+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




